______________________
Президент
СРО Союз «Проектировщики
Северного Кавказа»
Коллеганов А.В.
24 ноября 2016 г.

СРО СОЮЗ
«ПРОЕКТИРОВЩИКИ СЕВЕРНОГО КАВКАЗА»

ДОКУМЕНТЫ
саморегулируемой

организации

ПРОТОКОЛ

заседания Совета

Саморегулируемой организации

Союз

 «Проектировщики Северного Кавказа»

от 24 ноября 2016 года

ДСО-С-ПСК-241116

г. Ставрополь

Протоколы

ДСО-С-ПСК-241116

СРО
Союз «Проектировщики Северного

Кавказа»

ПРОТОКОЛ
заседания Совета

ДСО-С-ПСК-
241116

24 НОЯБРЯ 2016 г. СТР. 2 ИЗ 4

ПРОТОКОЛ

№ ДСО-С-ПСК-101116

заседания Совета

Саморегулируемой организации Союз

 «Проектировщики Северного Кавказа»

от 24 ноября 2016 года

Всего членов Совета – 9 человек

Присутствуют:

1. Казачков Сергей Михайлович.

2. Калмыков Валентин Иванович.

3. Курбанов Низами Рамазанович.

4. Бжахов Музариб Исмаилович.

5. Коллеганов Алексей Вячеславович.

6. Погосов Георгий Михайлович.

7. Дробин Игорь Борисович.

Присутствует 7 членов Совета из девяти - кворум есть. Заседание Совета правомочно.

Приглашены: Председатель дисциплинарного комитета - Лотова Е.П.

Ген. директор СРО С «ПСК» - Ярмаркин В. Ю.

Председательствует: Президент СРО Союз «Проектировщики Северного Кавказа» -

Коллеганов А.В.

Протокол поручено вести офис-менеджеру СРО С «ПСК» - Шульгиновой А.М.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О приеме новых членов и выдаче допусков к видам работ, которые оказывают влияние

на безопасность объектов капитального строительства (Ярмаркин В.Ю.)

2. О выдаче свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на

безопасность объектов капитального строительства  с внесением сведений в государственный

реестр.

3. О возобновлении действия свидетельства о допуске к работам, которые оказывают

влияние на безопасность объектов капитального строительства, в связи с устранением

замечаний.

4. Разное.

РЕШИЛИ: Принять повестку дня.

Голосовали: «за» - 7; «против» - нет; «воздержались» - нет

Решение принято единогласно.

По вопросу № 1 повестки дня: О приеме новых членов и выдаче допусков к видам

работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

СЛУШАЛИ: Генерального директора СРО С «ПСК» Ярмаркина В.Ю., который

доложил присутствующим о том, что в Союз с заявлением о приеме в члены обратилось ООО

«Строитель-05» (пгт Шамилькала).

СРО
Союз «Проектировщики Северного

Кавказа»

ПРОТОКОЛ
заседания Совета

ДСО-С-ПСК-
241116

24 НОЯБРЯ 2016 г. СТР. 3 ИЗ 4

РЕШИЛИ: Принять в члены СРО С «Проектировщики Северного Кавказа» ООО

«Строитель-05» (пгт Шамилькала) с  24.11.2016 г., выдать свидетельство о допуске к

определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов

капитального строительства с внесением сведений в государственный реестр.

Голосовали: «за» - 7; «против» - нет; «воздержались» - нет

Решение принято единогласно.

По вопросу № 2 повестки дня: О выдаче свидетельства о допуске к работам, которые

оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства  с внесением

сведений в государственный реестр.

СЛУШАЛИ: Генерального директора СРО С «ПСК»  Ярмаркина В.Ю., который доложил

присутствующим о том, что 10.11.2016г. СРО приняло в члены Союза МУП «Нальчикскую

теплоснабжающую компанию» городского округа Нальчик (г. Нальчик), с условием оплаты

взноса в компенсационный фонд в течение семи рабочих дней на специальный банковский

счет. Денежные средства поступили на специальный банковский счет 21.11.2016 г.

РЕШИЛИ: Выдать свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ,

которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства МУП

«Нальчикской теплоснабжающей компании» городского округа Нальчик (г. Нальчик)  с

внесением сведений в государственный реестр с  24.11.2016г.

Голосовали: «за» - 7; «против» - нет; «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

По вопросу № 3 повестки дня: О возобновлении действия свидетельств о допуске к

работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,  в

связи с устранением замечаний.

СЛУШАЛИ: Генерального директора СРО С «ПСК»  Ярмаркина В.Ю., который доложил

присутствующим о том, что  у ООО «ИНЖЕНЕР» (г. Георгиевск), была задолженность по

оплате членских взносов и просрочено действие полиса страхования гражданской

ответственности. Замечания были устранены.

СЛУШАЛИ: Председателя дисциплинарного комитета СРО С «ПСК» Лотову Е.П.,

которая предложила  возобновить действие свидетельства о допуске к определенному виду или

видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального

строительства, ООО «ИНЖЕНЕР» (г. Георгиевск).

РЕШИЛИ: Возобновить действие свидетельств о допуске к определенному виду или

видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального

строительства ООО «ИНЖЕНЕР» (г. Георгиевск) с 24.11.2016 года.

Голосовали: «за» - 7; «против» - нет; «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

СЛУШАЛИ: Генерального директора СРО С «ПСК»  Ярмаркина В.Ю., который доложил

присутствующим о том, что у ООО «СтройПроект» (г. Ставрополь), была задолженность по

оплате членских взносов и просрочено действие полиса страхования гражданской

СРО
Союз «Проектировщики Северного

Кавказа»

ПРОТОКОЛ
заседания Совета

ДСО-С-ПСК-
241116

24 НОЯБРЯ 2016 г. СТР. 4 ИЗ 4

ответственности. Замечания были устранены и ООО «СтройПроект» (г. Ставрополь) просит

возобновить действие Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ,

которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

СЛУШАЛИ: Председателя дисциплинарного комитета СРО С «ПСК» Лотову Е.П.,

которая предложила  возобновить действие свидетельства о допуске к определенному виду или

видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального

строительства, ООО «СтройПроект» (г. Ставрополь).

РЕШИЛИ: Возобновить действие свидетельств о допуске к определенному виду или

видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального

строительства ООО «СтройПроект» (г. Ставрополь)  с 24.11.2016 года.

По вопросу № 4 повестки дня: Разное.

На этом повестка дня заседания Совета исчерпана.

Президент СРО С «ПСК» _________________ А.В. Коллеганов

Секретарь            _________________ А.М. Шульгинова